CPU 1513-1 PN
(6ES7513-1AL00-0AB0)
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________

设计和操作
CPU 的设计和操作非常直观，会尽量使用户方便使用。 所有 CPU 都有一个显示器。 此
显示器提供所有连接的模块的订货号、固件版本和序列号信息。 CPU 的 IP 地址和其它
网络设置可以直接在现场设置，而不需要使用编程设备。 此显示器直接用纯文本格式以
多语言版本显示所发生错误的消息，帮助您减少停机时间。
系统诊断
CPU 集成的系统诊断会默认激活。 可以组态不同的诊断类型而无需编程。 系统诊断信息
会以纯文本格式在 CPU 的显示屏上、STEP 7 中、HMI 和 Web 服务器上统一显示，甚至
对于驱动器的相关报警也是如此。 这些信息在 RUN 模式下提供，但在 CPU 的 STOP 模
式下也可用。 在组态新的硬件组件时，诊断信息会自动更新。
产品概述
2.2 工作原理
 CPU 1513-1 PN (6ES7513-1AL00-0AB0)
12 设备手册, 12/2014, A5E03506272-AC
2.2 工作原理
CPU 包含操作系统并执行用户程序。用户程序位于 SIMATIC 存储卡中，通过 CPU 的工
作存储器进行处理。
CPU 上的 PROFINET 接口支持与 PROFINET 设备、PROFINET 控制器、HMI 设备、编
程设备、其它控制器和其它系统同时通信。 CPU 1513-1 PN 可用作 IO 控制器和智能设
备。
IO 控制器
作为 IO 控制器，CPU 1513-1 PN 向/从 PROFINET IO 系统中连接的 IO 设备发送/接收
数据与信号。 该 CPU 最多可与 128 个 IO 设备协同工作，而在 IRT（Isocronous
Realtime，等时同步实时）模式下最多可与 64 个 IO 设备协同工作。
智能设备
CPU 1513-1 PN 凭借其“智能设备”（智能 IO 设备）功能不仅能控制其自身的中央模块，
还可充当智能设备，与高级别 IO 控制器交换数据，因此，CPU 1513-1 PN 可用作子过程
的智能预处理单元。
 产品概述
 2.3 属性
CPU 1513-1 PN (6ES7513-1AL00-0AB0)
设备手册, 12/2014, A5E03506272-AC 13
2.3 属性
产品编号
6ES7513-1AL00-0AB0
模块视图
下图显示了 CPU 1513-1 PN。
图 2-1 CPU 1513-1 PN
说明
保护膜
请注意，出厂发货时保护膜已贴在 CPU 的显示屏上。如有必要，可撕去保护膜。
产品概述
2.3 属性
 CPU 1513-1 PN (6ES7513-1AL00-0AB0)
14 设备手册, 12/2014, A5E03506272-AC
属性
CPU 1513-1 PN 具有以下技术属性：
● 通信：
– 接口
CPU 1513-1 PN 具有一个带有两个端口（P1R 和 P2R）的 PROFINET 接口
(X1)。 它支持 PROFINET 基本功能、PROFINET IO RT（实时）和 IRT（等时同
步实时），这意味着用户可以在接口上组态 PROFINET IO 通信或实时设置。 在组
态以太网中的冗余环网结构时，端口 1 和端口 2 还可用作环网端口。
PROFINET 基本功能支持 HMI 通信，还可与组态系统、高级别网络（Backbone
网络、路由器、Internet）或其它机器/自动化单元进行通信。
● 集成的 Web 服务器：
CPU 可通过集成的 Web 服务器进行诊断访问。通过 Web 服务器，用户可以读出以下
信息：
– 带有常规 CPU 信息的起始页面
– 标识信息
– 诊断缓冲区中的内容
– 查询模块信息
– 报警（无确认选项）
– 通信的相关信息
– PROFINET 拓扑
– 变量状态
– 监控表
– 存储器使用率
– 数据日志（如果使用）
● 跟踪功能：
– S7-1500 自动化系统的所有 CPU 都支持跟踪功能。跟踪功能支持诊断并优化用户
程序，尤其适用于运动控制或闭环控制应用。
 产品概述